
2022 m. birželio 16 d. Teisingumo Teismo (ketvirtoji kolegija) sprendimas byloje Toshiba Samsung 
Storage Technology Corp., Toshiba Samsung Storage Technology Korea Corp. / Europos Komisija

(Byla C-700/19 P) (1)

(Apeliacinis skundas – Konkurencija – Karteliai – Optinių diskų įrenginiai – Sprendimas, kuriuo 
konstatuojamas SESV 101 straipsnio ir 1992 m. gegužės 2 d. Europos ekonominės erdvės susitarimo 

53 straipsnio pažeidimas – Vienas ir tęstinis pažeidimas – Sąvoka – Slapti susitarimai dėl dviejų 
kompiuterių gamintojų organizuotų konkursų, susijusių su optinių diskų įrenginiais, skirtais 

nešiojamiems ir staliniams kompiuteriams)

(2022/C 294/06)

Proceso kalba: anglų

Šalys

Apeliantės: Toshiba Samsung Storage Technology Corp., Toshiba Samsung Storage Technology Korea Corp., iš pradžių atstovaujamos 
avvocati A Aresu, M. Bay ir abogado J Ruiz Calzado, vėliau – avvocato M. Bay ir abogado J. Ruiz Calzado

Kita proceso šalis: Europos Komisija, atstovaujama A. Biolan, M. Farley, F. van Schaik ir C. Zois

Rezoliucinė dalis

1. Panaikinti 2019 m. liepos 12 d. Europos Sąjungos Bendrojo Teismo sprendimą Toshiba Samsung Storage Technology ir 
Toshiba Samsung Storage Technology Korea / Komisija (T-8/16, EU:T:2019:522)

2. Panaikinti 2015 m. spalio 21 d. Komisijos sprendimo C(2015) 7135 final dėl procedūros pagal SESV 101 straipsnį ir 
EEE susitarimo 53 straipsnį (byla AT.39639 – Optinių diskų įrenginiai) 1 straipsnio e punktą, kiek jame konstatuota 
Toshiba Samsung Storage Technology Corp. ir Toshiba Samsung Storage Technology Korea Corp. pažeidė SESV 101 straipsnį 
ir 1992 m. gegužės 2 d. Europos ekonominės erdvės susitarimo 53 straipsnį, kai nuo 2004 m. birželio 23 d. iki 
2008 m. lapkričio 17 d. dalyvavo darant kelis atskirus pažeidimus.

3. Atmesti likusią ieškinio dalį.

4. Komisija padengia ne tik savo bylinėjimosi išlaidas, patirtas pirmojoje instancijoje ir apeliacinėje instancijoje, bet ir visas 
bylinėjimosi išlaidas, kurias Toshiba Samsung Storage Technology Corp. ir Toshiba Samsung Storage Technology Korea 
Corp. patyrė šiame apeliaciniame procese, ir pusę jų pirmojoje instancijoje patirtų bylinėjimosi išlaidų.

5. Toshiba Samsung Storage Technology Corp. ir Toshiba Samsung Storage Technology Korea Corp. padengia pusę savo 
bylinėjimosi pirmojoje instancijoje išlaidų.

(1) OL C 383, 2019 11 11.

2022 m. birželio 16 d. Teisingumo Teismo (antroji kolegija) sprendimas byloje Europos Komisija / 
Austrijos Respublika

(Byla C-328/20) (1)

(Įsipareigojimų neįvykdymas – Socialinės apsaugos sistemų koordinavimas – Reglamentas (EB) 
Nr. 883/2004 – 4, 7 ir 67 straipsniai – Laisvas darbuotojų judėjimas – Reglamentas (ES) Nr. 492/2011 – 
7 straipsnis – Vienodas požiūris – Šeimos išmokos – Socialinės ir mokesčių lengvatos – Sumų tikslinimas 

atsižvelgiant į kainų lygius vaikų gyvenamosios vietos valstybėje)

(2022/C 294/07)

Proceso kalba: vokiečių

Šalys

Ieškovė: Europos Komisija, atstovaujama B.-R. Killmann ir D. Martin

2022 8 1 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 294/5



Ieškovės pusėje įstojusios į bylą šalys: Čekijos Respublika, atstovaujama J. Pavliš, M. Smolek ir J. Vláčil; Kroatijos Respublika, 
atstovaujama G. Vidović Mesarek; Lenkijos Respublika, atstovaujama B. Majczyna; Rumunija, atstovaujama E. Gane ir 
L. Liţu; Slovėnijos Respublika, atstovaujama J. Morela; Slovakijos Respublika, atstovaujama B. Ricziová; ELPA priežiūros 
institucija, atstovaujama E. Gromnicka, C. Howdle, J. S. Watson ir C. Zatschler

Atsakovė: Austrijos Respublika, atstovaujama M. Klamert, C. Pesendorfer, A. Posch ir J. Schmoll

Atsakovės pusėje įstojusios į bylą šalys: Danijos Karalystė, atstovaujama M. Jespersen, J. Nymann-Lindegren ir M. Wolff; 
Norvegijos Karalystė, atstovaujama S. Hammersvik, J. T. Kaasin, L. Tvedt ir P. Wennerås

Rezoliucinė dalis

1. 1967 m. spalio 24 d. Bundesgesetz betreffend den Familienlastenausgleich durch Beihilfen (Federalinis įstatymas dėl 
šeimos išlaidų kompensavimo skiriant išmokas), iš dalies pakeisto 2018 m. gruodžio 4 d. Bundesgesetz mit dem das 
Familienlastenausgleichsgesetz 1967, das Einkommensteuergesetz 1988 und das Entwicklungshelfergesetz geändert 
werden (Federalinis įstatymas, kuriuo iš dalies keičiami 1967 m. Įstatymas dėl šeimos išlaidų kompensavimo skiriant 
išmokas, 1988 m. Įstatymas dėl fizinių asmenų pajamų apmokestinimo ir Paramos vystymuisi darbuotojų įstatymas), 
8 a straipsnyje ir 1988 m. liepos 7 d. Bundesgesetz über die Besteuerung des Einküensatung des Einküensat (Federalinis 
įstatymas dėl fizinių asmenų pajamų apmokestinimo), iš dalies pakeisto 2018 m. rugpjūčio 14 d. Jahressteuergesetz 
2018 (2018 m. Metinis mokesčių įstatymas) ir 2018 m. gruodžio 4 d. Federaliniu įstatymu, kuriuo iš dalies keičiami 
1967 m. Federalinis įstatymas dėl šeimos išlaidų kompensavimo skiriant išmokas, 1988 m. Įstatymas dėl fizinių asmenų 
pajamų apmokestinimo ir Paramos vystymuisi darbuotojų įstatymas, 33 straipsnyje nustačiusi išmokoms šeimai ir 
mokesčio kreditui už išlaikomą vaiką taikomą tikslinimo mechanizmą darbuotojams, kurių vaikai nuolat gyvena kitoje 
valstybėje narėje, Austrijos Respublika neįvykdė įsipareigojimų pagal 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 883/2004 dėl socialinės apsaugos sistemų koordinavimo 4 ir 67 straipsnius ir 
2011 m. balandžio 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 492/2011 dėl laisvo darbuotojų judėjimo 
Sąjungoje 7 straipsnio 2 dalį.

2. 1967 m. spalio 24 d. Bundesgesetz betreffend den Familienlastenausgleich durch Beihilfen (Federalinis įstatymas dėl 
šeimos išlaidų kompensavimo skiriant išmokas), iš dalies pakeisto 2018 m. gruodžio 4 d. Bundesgesetz mit dem das 
Familienlastenausgleichsgesetz 1967, das Einkommensteuergesetz 1988 und das Entwicklungshelfergesetz geändert 
werden (Federalinis įstatymas, kuriuo iš dalies keičiami 1967 m. Įstatymas dėl šeimos išlaidų kompensavimo skiriant 
išmokas, 1988 m. Įstatymas dėl fizinių asmenų pajamų apmokestinimo ir Paramos vystymuisi darbuotojų įstatymas), 
8 a straipsnyje ir 1988 m. liepos 7 d. Bundesgesetz über die Besteuerung des Einküensatung des Einküensat (Federalinis 
įstatymas dėl fizinių asmenų pajamų apmokestinimo), iš dalies pakeisto 2018 m. rugpjūčio 14 d. Jahressteuergesetz 
2018 (2018 m. Metinis mokesčių įstatymas) ir 2018 m. gruodžio 4 d. Federaliniu įstatymu, kuriuo iš dalies keičiami 
1967 m. Įstatymas dėl šeimos išlaidų kompensavimo skiriant išmokas, 1988 m. Įstatymas dėl fizinių asmenų pajamų 
apmokestinimo ir Paramos vystymuisi darbuotojų įstatymas, 33 straipsnyje nustačiusi papildomai priemokai šeimai, 
mokesčio kreditui vienintelio dirbančio šeimos nario namų ūkiui, mokesčio kreditui vienam (-ai) vaiką auginančiam (-iai) 
tėvui (motinai) ir mokesčio kreditui už išlaikomą asmenį taikomą tikslinimo mechanizmą darbuotojams migrantams, 
kurių vaikai nuolat gyvena kitoje valstybėje narėje, Austrijos Respublika neįvykdė įsipareigojimų pagal Reglamento 
Nr. 492/2011 7 straipsnio 2 dalį.

3. Austrijos Respublika padengia savo bylinėjimosi išlaidas ir iš jos priteisiamos Europos Komisijos patirtos bylinėjimosi 
išlaidos.

4. Čekijos Respublika, Danijos Karalystė, Kroatijos Respublika, Lenkijos Respublika, Rumunija, Slovėnijos Respublika, 
Slovakijos Respublika, Norvegijos Karalystė ir ELPA priežiūros institucija padengia savo bylinėjimosi išlaidas.

(1) OL C 297, 2020 9 7.

C 294/6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 8 1


	Byla C-700/19 P: 2022 m. birželio 16 d. Teisingumo Teismo (ketvirtoji kolegija) sprendimas byloje Toshiba Samsung Storage Technology Corp., Toshiba Samsung Storage Technology Korea Corp. / Europos Komisija (Apeliacinis skundas – Konkurencija – Karteliai – Optinių diskų įrenginiai – Sprendimas, kuriuo konstatuojamas SESV 101 straipsnio ir 1992 m. gegužės 2 d. Europos ekonominės erdvės susitarimo 53 straipsnio pažeidimas – Vienas ir tęstinis pažeidimas – Sąvoka – Slapti susitarimai dėl dviejų kompiuterių gamintojų organizuotų konkursų, susijusių su optinių diskų įrenginiais, skirtais nešiojamiems ir staliniams kompiuteriams)
	Byla C-328/20: 2022 m. birželio 16 d. Teisingumo Teismo (antroji kolegija) sprendimas byloje Europos Komisija / Austrijos Respublika (Įsipareigojimų neįvykdymas – Socialinės apsaugos sistemų koordinavimas – Reglamentas (EB) Nr. 883/2004 – 4, 7 ir 67 straipsniai – Laisvas darbuotojų judėjimas – Reglamentas (ES) Nr. 492/2011 – 7 straipsnis – Vienodas požiūris – Šeimos išmokos – Socialinės ir mokesčių lengvatos – Sumų tikslinimas atsižvelgiant į kainų lygius vaikų gyvenamosios vietos valstybėje)

